decunabuf gentibus donum dno; Inequis & inquadrigis. &  
 in electis & in mulis & in caprucis. Ad montem sem meum  
 iherusalem dicit dñs. Quomodo si in ferant filii isrl  
 in iherusalem in domum dñi. Et ad summam sceis  
 in sacerdotib & in leuitas dicit dñs; Quia sicut caeli  
 nouis & terra noua quae ego facio stare conuemo  
 dicit dñs. sic stabit semen urum & nomen urum. & uer  
 mensis & mensis. & sabbatu & sabbato. & ueniet  
 omnis caro ut adore coram facie mea dicit dñs. Et  
 egredientur & uidebunt cadauera uirorum qui perueu  
 rati sunt in me. uermis eorum non morietur.  
 & uisus eorum non & tinguetur. & uerunt usq; ad sa  
 tuatatem uisionis omni carni;

EXPLICIT ESIAE PRPHET

unafo

*[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]*

**XP[IST]I ET SA[VA]E BR[IT]ANNIAE**

202

F

# INCEPT PR<sup>o</sup> LO GAVSHDER

mae prophetae.

**J**eremias propheta cuius hic plogus scribitur sermone  
 quidem apud hebreos esaias & osee & quibusda propheas  
 videtur esse rusticior sed sensibus pars est quip pe qui eodem  
 spu propheta uerit, Porro simplicitas eloqui de loco in quo  
 accidit fuit enim anathotites qui est usquae hodie uiculus tri  
 bus ab hiera solimis distans milibus sacerdos ex sacerdotibus &  
 in matris utero sanctificatus uir zinitatis suae uangelicum uisu  
 xpm ecclesiae dedicans, Hic uaticinari exorsus est puer & cap  
 tuitate urbis ad quae iudaeae non solum spu sed & oculis cordis  
 Intuitus est iam de decem tribus israhel assiru in medos transtu  
 lerunt iam terras earum coloniae gentium possidebant un  
 de iudaeorum & beniamin prophetauit & ciuitates suae  
 ruinas quadruplices planxit ad sabao quod nos mensurae me  
 tri uersibus querredidimus, praeter ea ordinem uisionum  
 qui apud grecos & latinis omnino confusus est Ad pristina  
 fidem correxi mus librum autem baruch notarii eius qui ap  
 pud hebreos ne glizitur nec habetur praeter missimus pro  
 his omnibus maledicta ab aemulis prestulantes, quibus me  
 ne esse est per singula opuscula respondere, & hoc patior qui  
 uos cogitis caeterum ad conpendium mali rectius fuerat  
 modum furore eorum silentio meo ponere quam cotidie  
 uo ut aliquid scriptitatem in uidorum insaniam prouocare;

# VERBA HEREMIAE FILII HELCHIAE.

De sacerdotibus qui in anathoth <sup>cu erunt</sup> inter sa beniam quod  
factum est uerbum dñi ad eum in diebus iosiae filii amon  
rezi iuda. Inter cio decimo anno regni eius; & factum est  
in diebus ioachim filii iosiae rezi iuda usque ad consummationem  
undemi anni sede ciae filii iosiae rezi iuda usque ad  
transmigrationem hierusalem in mense quinto; & factum  
est uerbum <sup>dñi</sup> ad me dicens; Priusquam te forma rem in uer  
no uerba & antequam exires de uulua scyfica urte <sup>&</sup> propheta  
tam in gentibus dedit te; & dixi; Dñe dñs; ecce nescio loqui apu <sup>qui</sup>  
ego sum; & dixit dñs ad me; noli dicere quia puer sum qm ad om  
nia quae mit tam te ibis; & uni uersa <sup>quicumque</sup> <sup>qui</sup> manda uerba  
loqueris; Nomi eas a facie eorum qui a tecum ego sum ut  
eru ante dicit dñs; & misit dñs manum suam & tetigit os meum  
& dixit dñs ad me; Ecce dedi uerba mea in ore tuo; ecce conf  
turtur hodie super gentes & super regna ut euellas & destru  
& disperdas & dissipes; & aedifices & plantes; & factum est uer  
bum dñi ad me dicens; quid tu uides hieremias; & dixi; uirga  
uigilantem ego uideo; & dixit dñs ad me bene uidisti; qui a uig  
labo ego super uerbo meo; ut faciam illud; Et factum est ut  
bon dñi secundo; ad me dicens; quid tu uides; & dixi; ollam succent  
ego uideo & faciem eius a facie aquilonis; & dixit dñs ad me;  
Ab aquilone pandetur malum super omnes habitatores terrae  
Qui ecce ego; conuocabo omnes cognationes regnorum a qui  
lo nesciat dñs; & uenient & ponent unusquisque solum suum  
introitu portarum hierusalem; & super omnes muros eius in  
circuitu & super uniuersas urbes iuda; & loquar iudiciamea

cum eis super omni malicia eorum quiderelinquerunt me  
 & liberauerunt dis alienis. & adorauerunt opus manuum sua  
 rum, Tuerzo accinzelum bos tuos. & surge & loquere ad  
 eos. omnia quae ego praecipio tibi, Ne formides a facie  
 eorum. nec enim time re uultum eorum. Ego quippe dedi tibi  
 hodie in ciuitatem munitam. & in colum nam ferream. & in  
 murum aere um super om nem terram. rezi. bus iuda. princi  
 pi bus eius. & sacer do tibus. & po pulo ter rae, & bel labunt ad  
 uer sum te. & non prae uale bunt qui a te cum ego sum. ait dñs ut li  
 berem te. Et factum est uer bum dñi ad medi cens, Va de. & cla  
 ma in auri bus hieru salem. di cens; haec di cit dñs, re cor datus  
 sum tui. mi se rans ad holi s cen tiam tu am. & ca ritatem tu am. & ca  
 ritatem dis ponsa ti o ni stuae. quan do se cuta me es in de ser to. in  
 terra quae non se mi natu r. scōs isrl dño. pri mi ae fru zum eius.  
 om nes qui de uo rant eum delin quunt. mala uenit su per  
 eos. di cit dñs; Au di te uer bum dñi do mus ia cob. & om nes cog  
 nati o nes do mus isrl; haec di cit dñs; quid in ue runt pa tres  
 uestri in me ini qui ta tis. quia e lon za ue runt a me. & ambula  
 uerunt post ua ni ta tem. & uani fac ti sunt. & non dixerunt;  
 ubi est dñs. quia sen dere nos se cit dex tera ae zri ppi. qui trans  
 duxit per de ser tum. per ter ram in ha bilem & in ui am. per  
 ter ram si tis & i ma gi nem mor tis. per ter ram in qua non  
 am bu la uit uir. ne quae ha bi ta uit ho mo. & in duxi uos in ter  
 ra car me le. ut co me deret is fru ctum eius. & opti ma illius;  
 & in gres si. con ta mi na stis ter ram me am. & he re di ta tem  
 me am po suistis in ha bo mi na ti o nem. sa cer do tes non dixer  
 ubi est dñs. & te nen tes le gem. nesci erunt me. & pas to res  
 prae uari ca ti sunt in me. & pro ph & ae pro ph & ae ue runt

in ba hal & in idola secuti sunt. Propterea iudicio ad huc con-  
ten dam uobiscum. ait dñs: & cum filius uestris discep tabo; trans-  
si te ad insulas cethim & iudae: & in cedar mitte te. & conside-  
rate uehementer: & uideat si factum est huius ce modo disimu-  
tauit zens deos: & cer te ipsi non sunt di; Populus uero me os  
mutauit gloriam suam in idolum; Obstupefite caeli super  
hoc: & portae eius desolami ni uehementer: dicit dñs; duo enim  
mala fecit populos meos; me de reliquaerunt fontem aquae-  
ui uae. & foderunt sibi cisternas dissi patas: quae continere non  
ualent aquas; Numquid seruus est isrl: aut uer naculos: quare ergo  
factus est in preedam super eum ruzierunt leones: & dederunt  
uocem suam posuerunt terram eius in solitudinem; Ciuitates  
eius exuste sunt & non est qui abite & in eis; Filii quo quae mem se o-  
& taf nes constupra uerunt e us quae ad uer ticem; Numquid no-  
istud factum est tibi; qui adere liquisti dñm dñm tuum: eo tempo-  
quoducebat te per uiam: & nunc quid tibi uis in uia aegypti: ut bi-  
bas aquam turbidam: & quid tibi cum uia assyriorum: ut bibas  
aquam fluminis ar zuit te maliciatua: & auer siotua in crep-  
bit te; scito & uide: quia malum & amarum e: reliquissae dñm  
dñm tuum: & non esse ti morem mei apud te: dicit dñs ds & ereta  
a seculo con frezisti iugum meum: rupisti uincula mea: & disti-  
ser uiam in omni enim colle sublimi: & sub omni ne ligno frondo-  
tu pro ster nebaris meretrix; Ergo autem planta uite uinea  
e lectam: omne semen uerum: quomodo ergo conuersa es  
in pro uo uinea aliena: silaueris te nitro: & multipli ca ueri-  
tibi herbam borch; maculata es iniquitate tua corā me  
dicit dñs ds; quomodo dicis non sum polluta post ba alim non  
ambula ui. Uide uias tuas in con ualle: scito quod seceris

cur sor leuis & plicans uias tuas. o nazer ad su & us in solitudine  
 in desiderio animae suae adtraxit uentum amoris sui. Nullus  
 auertit eam. omnes qui quae runt eam non deficient. in men  
 struis eius in uenient eam. prohibe pedem tuum a iudicia  
 te. & guttur tuum a situ. & dixisti. desperaui nequaquam faciam.  
 ad amauim quippe alienos. & post eos ambulabo. quomodo  
 confunditur fur quando deprehe henditur. sic confusi sunt  
 domus isrl. ipsi & reges eorum principes & sacerdotes &  
 prophetae. dicentes ligno pater meus est u. & lapidi  
 tu me genuisti. uerterunt ad me terzum & non faciē  
 & in tempore afflictionis suae dicenti surge & libera nos.  
 ubi sunt dii tui quos fecisti tibi. surgant & liberent te.  
 in tempore afflictionis tuae. secundum numerum quip  
 pe ciuitatum tuarum. erant dii tui iuda. quid uultis iudici  
 cio contendere. omnes dereliquisti me dicit dñs. frustra  
 percussisti filios uestros. disciplinā non receperunt. de uora  
 ut gladius uester pph & as uestros quasi leo uastatur gene  
 ratio uestra. Uide & uerbum dñi. Num quid solitudo fac  
 tussum isrl. aut terra serotina. Quare ergo dixit po pu  
 lus meus recessimus. non uenimus ultra ad te. Num quid  
 obliuiscitur uirgo ornamenti sui. spon sa fasciae  
 pectoralis suae. populus uero meus oblitus est mercedibus  
 in numeris. quid niteris bonam ostendere  
 uiam tuam ad quae rendam delectationem. in super & ma  
 licia tua. docuisti uias tuas. & in alis tuis in uentus est sanguis  
 animarum pauperum. & in nocentium. non in fossis in ueni  
 eos sed in omnibus quae super memo rasti. & dixisti. absque  
 peccato & in nocens ego sum. & propterea auertatur

furore tuo domine. Ecce ego iudicio contendam tecum. eo quod dixeris  
non peccauiquam uilis es facta nimis. iterans uias tuas. & abaez  
confunderis sicut confusa es ab assur. Nam & ab ista exredie  
& manus tuae erunt super caput tuum. Quoniam obtruit dominus con  
denti am tuam. & nihil habebis prosperum. uulzodicitur si dimisi  
uir uxorem suam. & recedens ab eo duxerit uirum alterum innumqu  
re uertatur ad eam ultra. Numquid non polluta & contaminata  
erit mulier illa. Tu autem fornicata es cum amatoribus mul  
tamen reuere ad me dicit dominus. Leua oculos tuos in di  
tum. & uide ubi non prostrata sis. in uis se debas. & pectans es  
quasi latro in solitudine. & polluisti terram in fornicatio  
bus tuis. & in maliciis tuis. quoniam ob rem prohibita sunt stille  
pluuiarum. & sero tibi nubes imber non est. frons mulieris  
meretricis facta est tibi. Noluisti erubescere. sal tim  
amodo uocame pater meus. dux uirginitatis meae tu es.  
Numquid irasceris in perpeccu. aut per se uerabis in sine.

& dixit dominus ad me  
in diebus iosiae regis. numquid uidisti quid fecerit a uer sa  
trix isrl. abiit sibi in super omne montem & celsum. &  
sub omne lignum frondo sum. & fornicata est ibi. & dixi  
cum fecisset haec omnia. ad me conuere & non est re  
sa. & uidit pater uariatrix soror eius iuda qui a pro eo quod  
moeata esset a ueratrix isrl. dimissem eam & declissem  
libellum repudii. & non timuit pater uariatrix soror eius  
iuda. sed abiit & fornicata est & iam ipsa. & facilitatis for  
cacionis suae contaminauit terram. & moeata est cum la  
pide & cum ligno. & in omnibus his non est re uer sa ad me  
pater uariatrix soror eius iuda in toto corde suo. sed

IN MENDATIO AIT DNS; & dixit dns ad me; Justificavit anima  
 suam auer satrix isrlt. comparacione ppre uariatricis iuda  
 & dicit; uade & clama sermo nes istos. contra aquilonem & dicit;  
 reuertere auer satrix isrlt. ait dns; & non auer tam faciem mea  
 auobis quia scos ego sum dicit dns. & non iras car in per peuum;  
 tamen scito iniquitatem tuam quia in dnm dntu um ppre uari  
 cata es; & dis persisti uias tuas ali enis. sub om npliz no frondo so.  
 & uocem meam non audisti ait dns; Conuer timini filii  
 reuertentes dicit dns. Quia ego uir uester. & adsumam uos.  
 unum de ci uitate. & duos de cognatione; & intro ducā  
 uos in sion; & dabo uobis pasto ris iuxta cor meum & pas  
 cent uos scientia & doctrina. Quecum multiplicata  
 fueris. & creueritis in terra. In diebus illis ait dns Non di  
 cent ultra ar catesta menti dnm neque ascen des si per cor.  
 neque re corda buntur illius. nec uisitabitur nec fiet ultra.  
 In tempo re illo uocabunt hie rusalem solium dnm & congre gabun  
 tur ad eam om nes zen des in no mi ne dnm in hierusalem & non  
 ambulabunt post prauitatem cordis sui pessimi; In diebus illis  
 ibat <sup>dux</sup> dux iuda ad domum hierusalem & ueni ent simul  
 de terra aquilonis ad terra quam dedi patribus uestris  
 Ego autem dixi; quo modo po nam te in filius. & tribu am  
 tibi terra de si de rabi lem. he reditatem pre claram ex  
 er cito um zen tium. & dixi; patrem uocabis me & post me  
 in cre di non cessa bis. sed quo mo do si con tem nat mulier  
 amato rem su um. sic con tem nit me do mus isrlt dicit dns  
 Vox inuis au dita est plo ratus & ululatus fili orum isrlt  
 qm iniquam se ce runt uiam suam. obli ti sunt dnm do sui  
 Conuer timini filii re uer ten tes. & sanabo auer siones

alio dicitur...

uestras. Ecce nos uenimus ad te. tu enim es dñs dñs noster. Uere  
mendaces erant colles. multitudine montium. uere in dño  
dño nro salus isrl. confusio cōmede & laborum patrum nostro  
rum. ab ad hūliscentia nostra. grezes eorum & armenta eorum.  
filios eorum & filias eorum. Dormiēmus in confusione nostra.  
& operi & nos ignominia nostra. qm̄ dño dño nro peccaui  
mus. nos & patres nostri ab ad hūliscentia nostra usque ad  
diem hanc. & non audiui mus uocem dñi dñi nostri. si con  
uerteris isrl ait dñs ad me. Conuertere. si ab stuleris  
offendiculatua a facie meae. non com mo ueberis. & iura  
bis uiuēt dñs in ueritate & iudicio & iusticia. & benedicent  
eum gentes. ipsum que laudabunt. haec dicit dñs. Uiri  
iuda & hierusalem. no uate uobis. no uale. & nolite serere  
super spinas. circumcidimini dño. & aufer te prepuia cor  
dium uestrorum. uiri iuda & habitatores hierusalem.  
Ne forte egre diatur ut ignis indignatio mea & succen  
datur & non sit qui extinguat. p̄t maliciam cogitatio  
num uestrarum. Adnuntiate in iuda & in hierusalem  
auditiū. in facite. loqui mini & canite tuba. in terra clama  
te fortiter & dicitē. congrezā mini & leuate signum  
in sion. confortamini. nolite stare. quia malum ego addu  
co ab aquilone. & contricionem magnā. ascendit leo de  
cubile suo. & predonem se leuabit. egressus est de loco  
suo. ut ponat terram suam in desolationem. Cui testua  
uastabuntur. remanentes ab quae habitatores. super hoc  
accingite uos cilicis. plangite & ululate. qui a non est auer  
sa ira furoris dñi a uobis. & erit in die illa dicit dñs. peri  
bit. cor rezis & cor primicipum. & obstupescet sacerdo

123  
tes & prophetae conster nabuntur; & dixi; he uheu heu dñe dñs;  
Et ego nede cipisti populū istū. & hierusalem dicens, pax  
erit uobis. & ecce per uenit gla dius. usque ad a n n m m m.  
In tempore illo dicetur populo huic & hieru salem. uen  
tus urens. in uis quae sunt in deserto uiae filiae po  
populi mei. non ad uentilandum & ad pur zandū. sp̄ ple  
nus & his uem & mihi; & nunc ego lo quar in iudicia mea  
cum eis. Ecce quae a sinubes ascen da. & quasi tem pestas  
currus eius. uelociores aquilis illius. Uae nobis. qm̄ uasta  
ti sumus. laua a malici a cortuum hieru salem. ut sal ua  
fiat. usque quo morabuntur in te. cogitationes noxiae  
Uox enim ad nuntiantis adan. & notum facientes idolum  
de monte effraim. con citate gentes. Ecce auditum est  
in hieru salem. custo des uenire de er ralon zin qua & dare  
super ci uitates iuda uocem suam quasi custo des agro rum.  
facti sunt super eam in z̄ ro. quia me ad ira cundiam pro  
uocauit ait dñs. Uiatuae & cogitatio nistuae. fecerunt  
haec tibi ista malicia tua quia amara quia tēz̄it cor  
tuum. uentrem meum. uentrem meum doleo. sensus cor  
dis mei turbati sunt in me. non tacebo. qm̄ uocem bu cinae  
audiuit anima mea. clamorem proelii. Contritio super con  
tritione uocata est. & uastata est om̄ n̄ ista. repente uas  
tata sunt taber nacula mea & subito pe lles meae. usque quo  
ui de bo fuzi entem. audiam uocem bu cinae. quia stultus po  
polus meus me non cogno uit. Filii in sipientes sunt ut faci  
ant mala. bene autem facere nescierunt. Aspxi <sup>in</sup> terra.  
& ecce uacua erat & nihil. & caelos. & non erat <sup>lux</sup> in eis.  
Uidi montes. & ecce mo uebantur. & omnes colles contur

batifunt. Intutus sum & non erat homo & omne uolatile  
caeli recessit. Aspeci. & ecce carmelus desertus & omnes ur-  
bes eius destructae sunt. a faciae dñi & a faciae irae furoris eius.  
haec enim dicit dñs. Deserta erit omnis terra sed tamen con-  
summationem non faciam. Luzebit terra & mare rebunt caeli  
desuper eo quod locutus sum. Cogitavi & non penituit me.  
nec auersus sum ab eo. auoce equitum & mittentis sagittas.

fugit omnis ciuitas. Ingressi sunt ardua & ascenderunt  
rupes. uniuersae urbes derelictae sunt. & non habitat in eis  
homo. Tu autem uastata quid facis. cum uesti eris te coccino.  
cum ornata fueris murali aureo. & pinxeris tibi oculos  
tuos frustra conponeris. contempserunt te amatores tui.  
animam tuam quaerunt. Uocem enim quasi parturientis  
audiui. An iustus ut puer pereat. uox filiae sion in terra mori-  
entis. & pandentesque manus suas. Uae mihi qui ad fecit  
animam meam propter interfectos. Circumite uias hieru-  
salem. & aspiciate & considerate & quaerite in plateis eius.  
An in ueniatis uirum facientem iudicium. & querentem  
fidem. & propicius ero eius. quod si & iam uiuit dñs dixe-  
runt & hoc falso iurabunt. Dñe. oculi tui respicient fide-  
percusisti eos & non doluerunt. adtristi eos. & renu-  
erunt accipere disciplinā. indurauerunt facies suas sup-  
perā noluerunt reuertere. Ego autem dixi. forsitan pau-  
peressunt & stulti. ignorantes uiam dñi. iudicium di suum.  
Ibo igitur ad opti matres. & loquar eis. ipse enim cognou-  
erunt uiam dñi. iudicium di sui. & ecce magis hi simul con-  
freguerunt iugum. rupe runt uimcula idcirco percussit eos  
leo de silua. lupus ad uesperam uastauit eos. pardus uigi-

124  
lans super ciuitates eorum; Omnis qui egressus fuerit & eis  
capietur qui a multiplicata sunt preuaricationis eorum  
confortatae sunt auersio nis eorum; super quod propici  
us esse potero. Filii tui de reliquerunt. & iurant in his  
qui non sunt di; sacra ui eos & moecatisunt. & in domo  
meretricis luxuriabuntur. & quaedam matores & admissa  
ru. unus quisque ad uxorem proximi sui inuicibat. Numquid  
super his non uisitabo dicit dñs. & in gentetali. non uisita  
bitur anima mea. Ascendite muros eius & dissipate.  
consummatio nem autem nolite facere. aufer te pro  
paginis eius qui a non sunt dñs. preuaricatione enim  
preuaricata est in medio mus isrl. & domus iuda ait dñs.  
Nezauerunt dñm & dixerunt non est ipse neque ueni &  
super nos malum gladium & famem non uidebimus.  
prophetae fuerunt in uenti. & responsum non fuit  
in uentu. haec ergo euenient illis; haec dicit dñs ds exer  
cituum; qui alo cuti estis uerbum istud. Ecce ego dabo  
uerba mea in ore tuo in ignem & populum istum ligna.  
& uorabit eos. Ecce ego adduco super uos gentem de lon  
ginquo; domus isrl ait dñs; gentem robustam & gentem  
antiquam & gentem cuius ignorabis linguam nec intel  
leges quid loquatur; factura eius quasi pulcrum patens.  
uniuersi fortes. & comedent segetes tuas & panem tuum  
de uorabit; filios tuos & filias tuas comedent & gregem  
tuum & armenta tua comedent. uineam tuam & ficu  
tuam & conteretur bestias tuas; in quibus tu ha  
beris fiduciam gladii; Verum tamen. in diebus illis ait dñs.  
Non faciam in uos consummationem; quod si dixeritis.

qua refecit dñs dñs nr̄. nobis haec omnia dices ad eos. sicut  
dereli quis tisme. & ser iustis deo alieno inter ra uestra sic  
ser ui & is alienis. inter ra non uestra. Ad nuncia hoc do mu  
iacob. & facite in iuda dicentes. Audi populus stulte. qui  
non habes cor. qui habentes oculos non uidetis. & aures non  
audietis. Me er go non timebitis ait dñs. & afa ciama  
non dolebitis. quipo sua re nam ter mi num mari pre  
ceptum sem pi ter num quod non pre teri bit. & con mo  
uebuntur & non poterunt. & intu mis cunt fluctus eius.  
& non tran sibunt illud. Populo autem huic factum est  
cor in credu lum. & ex as perans. re cesse runt & habier  
r & ror sum. & non dixerunt in cor de suo. me & ua mus dñm  
dñm nr̄m. qui dat no bis plu ui am tem po ra ne am & se ro  
ti nam. in tem po re suo. plen tu di nem an na ae mes sis.  
custo dien tem no bis. ini quitates nrae de cli na ue runt  
haec & pec cata nostra pro hi bue runt bo num a nobis.  
Quia in uen ti sunt in po pulo meo im pu. in si di an tes quasi  
a ucu pes. la que os po nen tes & pe di cas. ad ca pi en dos ui  
ros. sicut deci pula plena aut bos. sic do mus eorum ple  
ne do lo. Idem ma gni si cati sunt & di tati. in cras sati sunt  
& in pin zu ati. & pre te rie runt ser mo nes meos. pes si me  
causam non iu dica uerunt. causam pe p illi non dixe runt.  
& iudicium paupe rum non iudi ca uerunt. Num quid sup  
his non ui si ta bo dicit dñs. aut super zen tem huius ce modi  
non ul cis ce us. anima mea stu por & mi rabilia facta sunt  
in ter ra. pro phetae pro pheta ue runt men da tum & sa  
cer do tes plau de bant manibus suis. po pulos meos di lecti  
ta lia. Quid igitur fiet po pulo. in no uis si mo eius.

conforta mihi si lubeniam in medio hierusalem & in uacua  
 & super beche carem. Leuate uox illum quia malum uisum  
 est ab aquilone & contricio magna speciosa & dilectae.  
 ad simi laui filii sion. Ad eam ueni ent pasto res. & grezes  
 eorum fixerunt in ea tentoria incircuitu pasce unus  
 quis que eos. con surzite & ascen damus in meridi e.  
 Uae nobis qui a de cli nauit dies. qui a lonziores factae s  
 umbra uespere. surzite & ascen damus in nocte. & dissi  
 pemus domus eius. Quia haec dicit dñs ex er cituum. cae  
 ditae lignum eius. & funditae cir ca hieru salem az zere m.  
 haec est ciuitas uisionis. omnis calum nia in medio eius.  
 si cut fri zidam se cit maliciam suam. iniquitas & uastitas  
 audi & ur in ea cora me sem per. infirmitas & plazae rudi re  
 hieru salem. ne forte re cedat anima mea a te. Ne for  
 te po nam te de ser tam. uiam inhabi tabile m. Haec dicit  
 dñs ex er cituum. us que ad ra uer num colligent. quasi in  
 uinea reli qui as isrl. Con uer te manum tuam. quasi um  
 demiator ad car tellum. cui lo quar. & quem contes tabor  
 ut audi at. Ecce in cir cum se aures eorum. & audi re non  
 possunt. Ecce uer bum dñi fac tum est in ob probium. & n  
 suscipient illud. Idcir co fu rore dñi plenus sum labora ui  
 sustinens. Effunde super par uulum foris. & super con ci  
 lium iuue num si mul. Uir enim cum mul iere capi & ur.  
 senex cum ple no die rum. & trn si bunt do mus eorum ad  
 alteros. az ri & uxores pariter. quia ex tendam manum  
 meam super habitato res ter rae. dicit dñs. a mi no re  
 quippe us que ad maio rem. Omnes auari cia stu dent.  
 & a propheta us que ad sacer do tem. cuncti faci unt do

lum. & curabant contricionem filie populi mei. cum igno-  
minia dicentes. Pax pax. & non erat pax. confusi sunt quia abo-  
minacionem fecerunt. Quia potius confusione non sunt  
confusi. & erubescere nescierunt. quā ob rem cadent in ter-  
ruentes. in tempore uisitacionis suae corruent. dicit dñs.  
Haec dicit dñs. state super uias & uide. & interrogate  
de semitis antiquis. quae sit uia bona & ambulate in ea.  
& inueniētis refrigerium animabus uestris. & dixerunt.  
non ambulabimus. & constitui super uos speculatores. audi-  
te uocem tubae. & dixerunt. non audiemus. Ideo audite gen-  
tes & cognoscite. & congregatio. quanta ego faciam eis. audite  
terra. Ecce ego adducam malum super populum istum. fructum  
eius. cogitationum. Ut quid mihi tus de saba ad fer-  
tis. & calamum suaues. & oleum de terra longinqua.  
holocausta maza uestra non sunt accepta & uictimae  
uestrae non placuerunt mihi. propterea haec dicit dñs.  
Ecce ego dabo in populum istum ruinas. & ruent in eis.  
patres & filii simul uicini & proximi. & peribunt.  
Haec dicit dñs. ecce populus uenit de terra aquilonis.  
& gens magna consurgat a finibus terrae. sicut tam & scu-  
tum arripit. Crudelis est & non miserebitur. uox eius  
quasi mare sonabit. & super equos ascendent. praeparati  
quasi uir ad proelium. aduersum te filia sion. audiuimus  
fama eius. dissolutesunt manus nostrae. tribulacio ad-  
prehendit nos. ut parturientem. noli te exire ad agros.  
& in uineam ne ambules. quoniam gladius inimici patet in in-  
cursum filiae populi mei. accinze re. cilicio & conspergere  
cineres. luctum unigeniti facti tibi. planctum amarum.